



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo ID 1797	Vybavuje/linka Mgr. Anna Píšová 0948 199 610	Banská Bystrica 25.02.2022
-----------------------	-----------------------	--	-------------------------------

Vec:

„Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 2 a 3“

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č.2

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 11.2.2022 k zákazke s predmetom „*Stavebné úpravy haly s dielňou spojenej školy - SOŠ automobilovej*“, vo Vestníku verejného obstarávania č. 35/2022 pod značkou 9823 - WYP zo dňa 03.02.2022, Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), zasielame nasledovné vysvetlenie:

➤ **Otázka č.1:**

Poprosím o doplnenie položiek k rozpočtu ZTI nakoľko nie je riešené napojenie z pôvodného liatinového potrubia do nového PP potrubia.VV by mal obsahovať ešte tieto položky:

- 1. úprava liatinového potrubia DN 150 - 4ks*
- 2. Montáž tvaroviek do DN 150 - 9ks*
- 3. pp koleno odpadové DN160,45° - 2ks*
- 4. pp odbočka DN160/110, 87° - 1ks*
- 5. prechodka liatina/pp DN160 - 4ks*
- 6. čistiaca tvarovka DN160 - 1ks*
- 7. redukcia 110/40 - 1ks*

➤ **Odpoveď č. 1**

Položky spomenuté v otázke sú napríklad obsiahnuté v položke č. 38 s názvom: „Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 160x3,9 mm, vrátane tvarových kusov a montáže“, v dopĺňujúcom výkaze výmer zdravotníckej.

➤ **Otázka č.2:**

Prosím o doplnenie položiek k rozpočtu vykurovanie, nakoľko nie je riešené napojenie na jestvujúci rozdeľovač, oceľové konštrukcie, závesy a lešenie (práce vo výške).

➤ **Odpoveď č. 2**

V tomto prípade sa napájame na existujúcu kotolňu a existujúce rozvody, všetky položky potrebné pre napojenie na kotolňu sa nachádzajú v predložennom výkaze výmer.

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 3

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 17.2.2022 k zákazke s predmetom „*Stavebné úpravy haly s dielňou spojenej školy - SOŠ automobilovej*“, vo Vestníku verejného obstarávania č. 35/2022 pod značkou 9823 - WYP zo dňa 03.02.2022, Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), zasielame nasledovné vysvetlenie:

➤ **Otázka č. 1**

1. *V objekte SO 01 Hala a dielne, náklady na energetickú efektívnosť - v PD sú vonkajšie povrchové úpravy uvedené ako "silikátové" a vo výkaze výmer sú "silikónové"*Otázka: *ktorá povrchová úprava je správna?*

➤ **Odpoveď č. 1**

Verejný obstarávateľ požaduje neceniť silikónové omietky/povrchovú úpravu, tak ako je uvedené vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou súťažných podkladov. Farebné prevedenie dodržať v zmysle projektovej dokumentácie.

➤ **Otázka č. 2**

2. *V PD SO 01 Hala a dielne je betónový okapový chodník a vo výkaze výmer je mechanicky spevnené kamenivo (MSK).*

➤ **Odpoveď č. 2**

Verejný obstarávateľ má za to, že vo výkaze výmer sa nachádza okapový chodník z minerálneho betónu, konkrétne vo výkaze výmer s názvom: „Spoj.skol.Automobil SO 01 - Náklady na energ.efekt.“, v položke č. 10 s názvom: „Okapový chodník z minerálneho betónu hr. 120 mm“.

➤ **Otázka č. 3**

3. *V PD SO 01 Hala a dielne nesúhlasí PD s výkazom okien a dverí, oceľové aj hliníkové výplne otvorov. Žiadame zjednotiť respektíve upraviť podľa správnosti.*

➤ **Odpoveď č. 3**

Verejný obstarávateľ má za to, že výkresová dokumentácia sa zhoduje s výkazom okien a dverí, iba zasklená stena N 13.1 a N 13.2. je vo výkrese oproti výpisu označená opačne. Predmetné nebráni uchádzačom správne naceniť predložený výkaz výmer.

➤ **Otázka č. 4**

V objekte SO 01 hala a dielne, Ostatné náklady, vo výkaze výmer sú montážne položky opláštenia stien a stropov z PUR panelov a chýbajú k tomu materiálové položky . Pol .č 30,31. V PD (označenie N20) je uvedené SP 2D WE hr. 100mm, úprava polyester C3, farba RAL 9002, kotvený do oceľovej konštrukcie.

Otázka: Opraví respektíve doplní verejný obstarávateľ sp podklady do výkazu výmer aj materiálovú položku?

➤ **Odpoveď č. 4**

Verejný obstarávateľ oznamuje, že v položkách uvedených v otázke montážne položky obsahujú aj potrebný materiál.

➤ **Otázka č. 5**

Vo vestníku je lehota realizácie 380 dní. V SP je lehota do 360 dní.

Otázka: Ktorá doba je správna?

➤ **Odpoveď č. 5**

Verejný obstarávateľ opravil informáciu uvedenú vo vestníku redakčnou opravou č. 14574 - IOX publikovanou vo Vestníku číslo 53/2022. Správna lehota realizácie diela je v súťažných podkladoch a ich prílohách a teda do 360 dní.

Keďže verejný obstarávateľ nevykonal v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky zmenu, pôvodná lehota na predkladanie ponúk a lehota na otváranie ponúk ostávajú nezmenené.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby predmetné informácie / zmeny zohľadnili vo svojich ponukách. Zároveň verejný obstarávateľ zverejní v profile uskutočnené zmeny v dokumentoch, ktorých sa zmeny týkali.

S úctou

Mgr. Anna Pišová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa